Договор № 17/25
на оказание услуг по организации питания

г. Ачинск «09» января 2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Красноярский государственный аграрный университет» (ФГБОУ
ВО Красноярский ГАУ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Ачинского филиала ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ Пиляевой Ольги Владимировны,
действующего на основании доверенности на осуществление полномочий, связанных с
деятельностью филиала № 12 от 09.01.2025 г., с одной стороны и Индивидуальный
предприниматель Максимов Сергей Александрович, действующий на основании
ОГРНИП № 322246800008153 от 24.01.2022 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель»
действующий на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее- Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать услуги по
организации питания сотрудникам и студентам Заказчика за счет их собственных
денежных средств или денежных средств родителей (законных представителей) в
столовой АО «СМУ-1» по адресу: 662155, Красноярский край, г. Ачинск, ул. Тарутинская,
Д. 4а.
Соответствие помещения правилам пожарной безопасности и требованиям санитарно-
гигиенических норм обязуется обеспечить Исполнитель за свой счет.

2. Порядок расчетов
2.1.Оплата оказанных Исполнителем услуг по настоящему договору осуществляется в
рублях Российской Федерации за счет собственных денежных средств сотрудников и
студентов или денежных средств родителей (законных представителей) и производится:
- по безналичному расчету посредством использования электронных карт через
терминалы, установленные в помещении столовой и/или путем внесения платежей через
отделение банка на расчетный счет Исполнителя;
- путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

3. Взаимодействие сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги в соответствии с требованиями Правил
оказания услуг общественного питания, утвержденных Постановлением Правительства
РФ от 21.09.2020 № 1515, и иных нормативных правовых актов.
3.1.2. Организовать деятельность столовой, обеспечивающую высокое-, качество
приготовления пищи и высокую культуру обслуживания Заказчика.
3.1.3. Своевременно обеспечивать столовую продовольственными товарами,
необходимыми для ведения производственного и торгово-обслуживающего процесса.
3.1.4. Использовать при приготовлении пищи качественных продуктов.
3.1.5. Обеспечить соблюдение работниками Исполнителя правил личной гигиены при
оказании услуг по настоящему договору.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1 .Самостоятельно определять методы выполнения работ в рамках договора и
действующего законодательства Российской Федерации.
3.2.2 .Отказаться от выполнения обязательств по договору после письменного
предупреждения Заказчика не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1.Обеспечить надлежащий порядок и сохранность предоставленных в пользование
помещений, имущества и материальных ценностей Исполнителя. В случае порчи или

1

утраты имущества по вине работника/студента Заказчика он возмещает ущйл
Исполнителю в соответствии с действующим законодательством.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1.О существлять контроль за ходом исполнения настоящего Договора, не вмешиваясь в
деятельность Исполнителя.
3.4.2.О тказаться от выполнения обязательств по договору после письменного
предупреждения Исполнителя не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.

4. 3аверения и гарантии
4.1. Исполнитель заверяет и гарантирует Заказчику, что имеет все необходимые лицензии,
разрешения и сертификаты, наличие которых необходимо Исполнителю для исполнения
своих обязательств по настоящему договору, если наличие таких лицензий, разрешений,
сертификатов требуется в соответствии с российским законодательством.

5. Порядок оказания услуг
5.1 .Исполнитель оказывает услуги по адресу: 662155, Красноярский край, г. Ачинск, ул.
Тарутинская, д. 4а, помещение столовой АО «СМУ-1».
5.2 .Оказываемые услуги по организации питания, кулинарные изделия и пищевые
продукты, на соответствующий день, изготавливаемые для использования в питании
сотрудников, студентов во время их нахождения в столовой, должны отвечать
требованиям санитарно-эпидемиологической безопасности, установленными
международными соглашениями, в том числе: Соглашением Таможенного союза по
санитарным мерам от 11.12.2009 и «Единым санитарно-эпидемиологическим и
гигиеническим требованиям к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому
надзору (контролю)», утвержденным Решением Комиссии Таможенного союза от
28.05.2010 № 299 с учетом Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от
13.06.2012 г. №89 «О применении Единых санитарно-эпидемиологических и
гигиенических требований к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому
надзору (контролю)», с 01.07.2013г. требованиям Технического регламента Таможенного
союза «О безопасности пищевой продукции», утвержденного Решением Комиссии
Таможенного союза от 09.12.2011 № 880, Федеральными законами Российской
Федерации, санитарно-эпидемиологическими правилами, нормами и гигиеническими
нормативами, в том числе СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования
безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов. Санитарно-эпидемиологические
правила и нормативы»; СанПиН 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности
в них пищевых продуктов из продовольственного сырья», иными действующими
нормативными документами.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему договору, в случае если' оно явилось еледствием
непреодолимой силы, а именно шожара, наводнения, землетрясения, диверсии, военных
действий, блокад, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после
заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение сторонами
своих обязательств, также которые стороны были не в состоянии предвидеть и
предотвратить.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по
настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы,
обязана не медленно информировать другую сторону о наступлении этих обстоятельств в
письменном виде с предоставлением подтверждающего документа не позднее 5
календарных дней с даты их наступления. В случае прекращения указанных обстоятельств
сторона в течение 5 календарных дней должна известить об этом другую сторону в
письменном виде и предпринять все разумные меры, чтобы в кратчайшие сроки
преодолеть невозможность выполнения своих обязательств по настоящему договору.
б.З. Неизвещение или несвоевременное извещение другой стороны той стороной, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору

2

вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права
для этой стороны ссылаться на эти обстоятельства.
6.4. Если обстоятельства, указанные в п.6.1, настоящего договора, будут длиться более
одного календарного месяца со дня соответствующего уведомления, каждая из сторон
вправе потребовать расторжения настоящего договора без требований возмещения
убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

7. Ответственность сторон
7.1 . За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
7.2 .В случае установления уполномоченными государственными органами фактов
нанесения вреда, жизни и здоровью сотрудников, студентов, иных лиц в результате
употребления ими пищевых продуктов и/или блюд и/или кулинарных изделий из
ассортимента, реализуемого столовой, указанные лица вправе потребовать от
Исполнителя компенсационных выплат с учетом степени тяжести причиненного вреда в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Рассмотрение и разрешение споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора между
Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
8.2. Претензия оформляется в письменной форме. В претензии перечисляются
допущенные при исполнении договора нарушения со ссылкой на соответствующие
положения договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка
ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены
Стороной для устранения нарушений.
8.3. Срок рассмотрения претензии не может превышать 10 рабочих дней. Переписка
Сторон может осуществляться в виде писем или телеграмм, а в случаях направления
телекса, факса, иного электронного сообщения - с последующим предоставлением
оригинала документа.
8.4. При неурегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор разрешается в
судебном порядке в Арбитражном суде Красноярского края.

9. Срок действия и порядок расторжения договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и
действует по 31.12.2025 года. Окончание срока действия договора не влечет прекращения
неисполненных обязательств Сторон по договору.
9.2. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в
связи с односторонним отказом Стороны от исполнения договора в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации.

10. Прочие положения
10.1. Во всем, что не предусмотрено договором, 'Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.
10.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, а также в
случае реорганизации она обязана в течение десяти дней письменно известить об этом
другую Сторону.
10.3. Внесение изменений и дополнений, не противоречащих законодательству
Российской Федерации, в условия договора осуществляется путем заключения Сторонами
в письменной форме дополнительных соглашений к договору, которые являются его
неотъемлемой частью.
10.4. Изменение условий договора при его исполнении не допускается, за исключением
случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
10.5. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением
случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя вследствие
реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
Передача прав и обязанностей по настоящему договору правопреемнику Исполнителя
осуществляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к

3

настоящему договору. "**•
10.6. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к
предмету договора, и ставших им известными в ходе исполнения договора.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ
Юридический адрес: 660049, г. Красноярск, пр.
Мира, 90.
ИНН 2466000063 КПП 246601001
ОГРН 1022402651006
От Заказчика - Ачинский филиал ФГБОУ ВО
Красноярский ГАУ (наименование филиала)
Фактический и почтовый адрес: 662155,
Красноярский край, г. Ачинск, ул. Тарутинская,
д. 4.
Тел/факс: 8 (39151)7-63-51
E-mail: kras.gau@mail.ru
УФК по Красноярскому краю (Ачинский
филиал ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ л/сч
20196X27650)
ИНН 2466000063 КПП 244343001
ОГРН 1022402651006
ОКПО 47828947
Отделение Красноярск Банка России//УФК по
Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 010407105
Единый казначейский счет:
40102810245370000011
Казначейский счет: 03214643000000011900
Код дохода 00000000000000000130

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИИ Максимов Сергей Александрович
Юридический адрес: 662155,
Красноярский край, Ачинский район, с.
Большая Салырь,
ул. Клубничная, д.22.
Фактический адрес: 662155,
Красноярский край, г. Ачинск, ул.
Тарутинская, д. 4 а.
Тел. +7 (913) 034-33-22
E-mail: maksimovsal 31313@yandex.ru
ИНН 244300788101
ОГРНИП 322246800008153
Банковские реквизиты: Красноярское
отделение № 8646 ПАО Сбербанк
БИК 040407627
р/ сч 40802810731000070244
к/сч 30101810800000000627

Директор
Ачинского филиала
ФГБОУ ВЕрКра/ноярский ГАУ

//
О.В. Пиляева

М.П. /

Индивидуальный предприниматель

С.А. МаксимовМА

4

mailto:kras.gau@mail.ru
mailto:maksimovsal_31313@yandex.ru